
2 kwietnia obchodzimy 

 Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci. 

Święto zostało ustanowione w celu promowania literatury  wśród 

młodych czytelników. 2 kwietnia to również dzień urodzin Hansa 

Christiana Andersena, autora baśni znanych dzieciom na całym 

świecie. 

Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci został ustanowiony w 1967 roku przez 

Międzynarodową Izbę ds. Książek dla Młodych Ludzi (IBBY). Każdorazowo święto jest 

obchodzone pod innym hasłem, jak też organizuje je inne państwo. Nasz kraj miał ten 

zaszczyt w 1979 roku.  

W Czechach, które w 2007 roku były organizatorem „Dnia Książki dla Dzieci”, narodziła się 

akcja nazwana „Nocą z Andersenem” 

 W Polsce od 2001 roku odbywa się akcja społeczna „Cała Polska czyta dzieciom”. Ma ona za 

zadanie uświadomienie społeczeństwa, jak ważne dla dzieci jest poznawanie świata książek. 

Ma na celu zachęcenie rodziców do czytania książek swoim dzieciom.  

Hans Christain Andersen Rzeźba Central Park Nowy Jork 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Mi%C4%99dzynarodowa_Izba_ds._Ksi%C4%85%C5%BCek_dla_M%C5%82odych
https://pl.wikipedia.org/wiki/Czechy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ca%C5%82a_Polska_czyta_dzieciom


 

Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci to wspaniała okazja, aby pokazać 

najmłodszemu pokoleniu, czym jest magia ukryta w książkach. Ma im pomóc w 

zainteresowaniu się słowem pisanym, a dorosłym przybliżyć problemy związane z literaturą 

 i czytelnictwem dziecięcym. Z tej okazji wiele bibliotek, domów kultury i teatrów 

przygotowuje imprezy promujące literaturę dla najmłodszych.  

Badania naukowe potwierdzają, że głośne czytanie dziecku uczy je myślenia, rozwija język, 

pamięć, wyobraźnię, buduje i umacnia więź pomiędzy nim a jego rodzicem. Zapewnia też 

dziecku emocjonalny rozwój, pomaga w wychowaniu, ułatwia naukę w szkole, kształtuje 

nawyk czytania i zdobywania wiedzy na całe życie. Jest najlepszą inwestycją w pomyślną 

przyszłość dziecka.. Wspólne głośne czytanie z nastolatkiem pomaga pokonać wiele 

problemów wieku dorastania. 

Poniżej najpiękniejsze baśnie H. Ch. Andersena  

 Brzydkie kaczątko audiobook 

 https://wolnelektury.pl/katalog/lektura/brzydkie-kaczatko/ 

 Calineczka audiobook 

https://wolnelektury.pl/katalog/lektura/calineczka/ 

 Dziewczynka z zapałkami audiobook 

https://wolnelektury.pl/katalog/lektura/dziewczynka-z-zapalkami/  

 Królowa Śniegu  audiobook 

https://wolnelektury.pl/katalog/lektura/krolowa-sniegu/ 
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